



UNDERVISNINGS  
MINISTERIET

Formand Jens Peter Christensen  
Danmarks Matematiklærerforening  
jenspeter@dkmat.dk

Undervisningsministeriet  
Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)

Kære Jens Peter Christensen

08-04-2015

Mange tak for din mail fra den 17. marts 2015, hvor du på vegne af Danmarks Matematiklærerforening kommenterer forslaget om en ændret bedømmelsesordning ved folkeskolens skriftlige prøver.

Jeg er helt enig i synspunktet om, at den bedømmelse af prøverne, der foretages, skal være sikker og fagligt pålidelig. Det gælder naturligvis også i forbindelse med en ny bedømmelsesordning.

Det vil derfor indgå som et element i den foreslåede nye bedømmelsesordning, at censorerne sammensættes i censorgrupper (med op til fem censorer i hver gruppe) med mulighed for faglig sparring om bedømmelserne. Ønsker en censor sparring om bedømmelsen af en elevbesvarelse, kan vedkommende kontakte en af de øvrige censorer i gruppen og bede om en vurdering af den konkrete besvarelse. Det vil fortsat være den censor, som er udpeget til at bedømme den pågældende besvarelse, der fastsætter karakteren.

En ny bedømmelsesordning vil ikke ændre ved klagerreglerne. Eleven eller forældremyndighedens indehaver vil fortsat kunne indgive klage til skolens leder over prøveforløbet og bedømmelsen af prøven. Og en klage vil fortsat kunne resultere i fx tilbud om ombedømmelse. En ombedømmelse foretages af en ny censor, der også vil have mulighed for faglig sparring med en af de øvrige censorer i censorgruppen. Det vil også i dette tilfælde være den udpegede censor, der fastsætter den endelige karakter.

Faglærerne vil som i dag fortsat have adgang til elevernes besvarelser af de skriftlige prøver og vil på den måde kunne orientere sig i, hvordan eleverne har klaret sig, samt i prøvernes udformning osv. Herudover vil de beskikkede censorer fortsat være lærere og også herigennem opnå en god indsigt i elevernes faglige udfordringer på et mere generelt niveau.

Afslutningsvis kan jeg fortælle, at det indgår i lovforslag nr. L 181, at den foreslåede ordning med én bedømmer af de skriftlige prøver i folkeskolen vil blive evalueret to år efter lovens ikrafttræden. Endvidere foreslås der etableret en følgegruppe bestående af fagpersoner og en censor fra hvert fag, der frem til lovens evaluering og på baggrund af censorindberetninger, karakterniveau mv. følger bedømmelserne ved folkeskolens prøver.

Med venlig hilsen

Christine Antorini